
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

Determinazione dirigenziale n. 128 del 27/11/2023 

 

Oggetto: “Sostituzione batterie impianto fotovoltaico al rifugio Malga Zanoni.” 
CIG. Z193D8166B 
 

      
RICHIAMATA 

 

la determinazione N. 100 del 14/09/2023 con la quale si stabiliva di procedere alla sostituzione di 

un display ormai usurato del caricabatterie a servizio dell’impianto fotovoltaico del rifugio “Malga 

Zanoni” ed alla manutenzione della strada di accesso limitatamente ai punti che presentavano maggiori 

criticità; 

 

DATO ATTO  
 

che nella medesima nota con la quale i gestori del rifugio “Malga Zanoni” segnalavano le necessità 

di quanto sopra, informavano altresì della ormai quasi nulla funzionalità delle batterie a servizio 

dell’impianto fotovoltaico, già particolarmente prolungatasi nel tempo stante la nota vetustà; 

 

VISTI 
 

i preventivi pervenuti a seguito di richiesta a vari operatori per la fornitura del suddetto pacco 

batterie, ed in particolare quello della ditta VIGANO’ S.R.L. di Genova N. 1799 del 14/09/2023 pari ad 

€ 5.856,00, con disponibilità al ritiro e smaltimento degli elementi in dismissione senza costi aggiuntivi; 

 

PRESO ATTO 
 

che gli elementi proposti risultano sostanzialmente identici agli esistenti, con possibilità di facile 

sostituzione senza ricorrere ad adeguamenti dei supporti esistenti, nonché potenzialmente di maggior 

durata rispetto ad altri prodotti disponibili sul mercato; 
 

RITENUTO 
 

di accettare quanto sopra per la corretta funzionalità e cura dell’immobile; 
 

pertanto necessario, possibile e conveniente procedere ad affidamento; 

 

ACCERTATO 
 

che la spesa di € 7.144,32 complessivi può essere imputata sul codice di bilancio 30003 – 

“GESTIONE BENI IMMOBILI COMMERCIALI DEL PARCO”; 

 

VISTI infine 

il D.Lgs. n. 36/2023 e successive modifiche; 

il D.P.R. n. 207/2010 per quanto ancora in vigore; 

l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 

 l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 



il possesso dei requisiti di carattere generale, speciale, tecnico-professionale ed economico-

finanziario dell’affidatario; 

 
IL DIRETTORE 

DETERMINA 
 

 

Per quanto meglio espresso in premessa di: 
 

- affidare alla ditta VIGANO’ S.R.L. di Genova la fornitura del suddetto pacco batterie come da 

preventivo di spesa N. 1799 del 14/09/2023 pari ad € 5.856,00 oltre IVA, con ritiro e smaltimento 

degli elementi in dismissione senza costi aggiuntivi; 
 

- osservare i criteri ambientali minimi (CAM) come previsti dalle pertinenti normative per quanto 

applicabili ed il rigoroso rispetto delle vigenti normative recanti misure in materia di 

contenimento gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 
 

- imputare la spesa di € 7.144,32 complessivi sul codice di bilancio 30003 – “GESTIONE BENI 

IMMOBILI COMMERCIALI DEL PARCO”; 
 

-  liquidare le spese previste dalla presente determinazione secondo il regolamento di contabilità       

ad avvenuta e corretta esecuzione dell’incarico; 

 

- di precisare che l’intervento in oggetto dovrà osservare le prescritte azioni di contenimento circa 

la diffusione della Peste Suina Africana eventualmente in vigore al momento dello svolgimento 

dell’attività, come richiamato in preambolo: eventuali difformità comportano l’immediata 

decadenza della presente determinazione; 

 

 F.to IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 


